2

Решение

Думы города Георгиевска

29 октября 2014 года

     г. Георгиевск

       № 374-39
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 72-8 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьями 35, 74 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Георгиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 72-8 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории города Георгиевска», изложив приложение к решению в следующей редакции:
«Приложение

к решению Думы города Георгиевска

от 21 ноября 2007 года № 72-8
Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2
	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	К2

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,387

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,646

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,678

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное      владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,529

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,605

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,582

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,612

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, только в субботние и воскресные дни
	0,164

	10.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,516

	11.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, только в субботние и воскресные дни
	0,138

	12.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,699

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,416

	14.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,484

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,162

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,162

	17.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,141

	18.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,162

	19.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,242

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,242

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров, только в субботние и воскресные дни
	0,035

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,189

	23.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,065

	24.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,033

	25.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,699

Председатель Думы
города Георгиевска

                                                  Л.А. Козина»
2. Настоящее решение в соответствии с частью 4 статьи 62 Устава города Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по бюджету, налогам и фи​нансово-кредитной политике Думы города Георгиевска (Сергеев).
Председатель Думы
города Георгиевска

                               Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                     А.В. Манаков
Подписано:

31 октября 2014 года